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g u d s t j ä n s t

L 	 = 	 Ledare
T 	 = 	 Textläsare, förebedjare
A 	 = 	 Alla 

Sångförslag: Psalm nr 1-325 finns i den ekumeniska psalmboksdelen, 
övriga nummer från Svenska kyrkans psalmbok (Svk), Psalmer och 
Sånger (PoS) eller Psalmer i 2000-talet (Ps 2000)

I. Samlade i Jesu namn
Ingångspsalm  Förslag: 285 
Ingångsprocession med Bibel. 
Inledning 
L: 	 I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn. Nåd och frid 
	 från Gud vare med er alla.
A: 	 Amen 

Växelläsning från Psaltaren 98
L:	 Sjung till Herrens ära, sjung en ny sång, ty han har gjort underbara 
	 ting. Han vann seger med sin starka hand, med sin heliga arm.
A:	 Herren har visat att han räddar, folken fick skåda hans seger.
L: 	 Med godhet och trofasthet har han tänkt på Israels folk. Hela 
	 jorden har sett att vår Gud räddar.
A:	 Hylla Herren, hela världen, brist ut i jubel och sång!
L:	 Ära vare Fadern och Sonen och den heliga Anden.
A:	 Nu och alltid och i evigheters evighet. Amen.

Psalm  Förslag: 6, 7, Svk 706/PoS 330 

II. Splittrade genom våra synder
Inbjudan till bekännelse
L:	 Kära bröder och systrar i Kristus. Aposteln Paulus påminner oss om 
	 att Gud har försonat oss genom Jesus Kristus och att Kristi kärlek 
	 driver oss till att bli försoningens sändebud. 
	     Under året kommer många människor att högtidlighålla minnet av 
	 reformationen. Genom historien har det funnits flera förnyelserö-
	 relser inom kyrkan som alltid sökt efter djupare omvändelse till Jesus 
	 Kristus. Ibland har dessa rörelser utan avsikt medverkat till splittring. 
	 Men i Johannesevangeliet 17:23 ber Jesus sin Fader ”att de skall full-
	 komnas och bli ett. Då skall världen förstå att du har sänt mig och äls-
	 kat dem så som du har älskat mig”. Låt oss bekänna våra synder och 
	 be om förlåtelse och helande av de sår som splittring i olika former 
	 kan ha fört med sig, både i det stora och det lilla. När vi nämner 
	 dessa synder kommer vi att se hur de växer till en mur här i kyrko
	 rummet. 

Bekännelse
L:	 Låt oss be: 
A:	 Gud, vår himmelske far. Vi får förnyelse genom din heliga Ande. 
	 Ändå bygger vi murar oss emellan. Nu bär vi fram till dig de 
	 stenar med vilka vi reser våra murar, och ber om din förlåtelse 
	 och din helande kraft. Amen.

(När varje synd nämns bärs motsvarande sten fram för att bygga upp muren. 
Efter ett ögonblicks tystnad ber den som bär stenen (T) om förlåtelse och 
församlingen svarar.)

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”kärlekslöshet”. 
T1: 	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 alla de gånger vi har misslyckats med att älska. Vi ber:
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss. 

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”hat”.
T 2: 	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 hat och förakt för varandra. Vi ber:
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss. 

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”lögn”.
T 3: 	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 lögner och falska anklagelser. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 	
	 till oss. 

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”diskriminering”. 
T 4: 	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 alla former av fördomar och diskriminering. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss.

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”förföljelse”. 
T 5: 	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 förföljelse och illvilja. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss.

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”bruten gemenskap”.
T 6: 	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för då 
	 vi skapar utanförskap och bryter sönder gemenskap. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss.

Sjungen respons – ”Herre förbarma dig”.  Förslag: PoS 863 (Kyrie eleison) 
eller Ps 2000 964 (Herre förbarma dig)

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”intolerans”. 
T 7: 	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 handlingar som speglar intolerans. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss.

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”religionskrig”
T 8:	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för alla
	 religionskrig som har utkämpats mot varandra i ditt namn. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss. 

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”splittring”.

T 9: 	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 de gånger vi tar avstånd från varandra och då vi glömmer att värna 
	 din skapelse. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss. 

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”maktmissbruk”.
T 10:	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 maktmissbruk. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss. 

L: 	 En sten i vår mur bär namnet ”isolering”.
T 11:	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för de 
	 gånger vi isolerat oss, eller uteslutit andra. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss. 

L:	 En sten i vår mur bär namnet ”stolthet”.
T 12:	 Barmhärtige Gud, Kristi kärlek driver oss att be om förlåtelse för 
	 den sortens stolthet som gör oss hårda. Vi ber: 
A: 	 Förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
	 till oss.  
 
Sjungen respons – ”Herre förbarma dig”.

L: 	 Låt oss be: Herre, vår Gud, se på denna mur som vi har byggt och 
	 som skiljer oss från dig och från varandra. Förlåt oss våra skulder. 
	 Hela oss. Hjälp oss att komma över alla splittringens murar och gör 
	 oss till ett i dig. 
A: 	 Amen.

Psalm eller musik  Förslag: 62 eller 289 

III. Låt försona er med Gud – Hör Guds ord 
Första läsningen: Hesekiel 36:25–27
Halleluja (sjunges)  Förslag: PoS 766, Svk 679, Ps 2000 965
Andra läsningen: 2 Kor 5:14–20
Halleluja (sjunges) 
Evangelieläsning: Luk 15:11–24 
Halleluja (sjunges) 
Predikan (Gärna med bibelfokus om gudstjänsten firas på Bibelns dag.)

IV. Gensvar i tro – Ett försonat liv 
(Muren plockas ner och stenarna läggs i form av ett kors.) 

L: 	 Låt oss be: Nåderike Gud och Fader i himlen, vi har hört att du har 
	 försonat oss med dig genom din son Jesus Kristus. Förvandla våra
	 hjärtan av sten genom din heliga Andes kraft. Hjälp oss att bli 
	 försoningens tjänare och samla våra kyrkor så att vi kan vara red-
	 skap för din fred i världen. 
Fridshälsning 
L: 	 Vår Herres frid vare med er alltid. Låt oss hälsa varandra med Guds 
	 frid. 

Trosbekännelsen (gärna den ekumeniska översättningen)
A: 	 Vi tror på Gud, allsmäktig Fader, himlens och jordens skapare. 
	 Vi tror på Jesus Kristus, hans ende Son, vår Herre, som blev till 
	 som människa genom den heliga Anden, föddes av jungfrun Ma-
	 ria, led under Pontius Pilatus, korsfästes, dog och begravdes, steg 
	 ned till dödsriket, uppstod från de döda på tredje dagen, steg upp 
	 till himlen, sitter på Guds, den allsmäktige Faderns, högra sida 

	 och skall komma därifrån för att döma levande och döda.
	 Vi tror på den heliga Anden, den heliga, universella kyrkan, de 
	 heligas gemenskap, syndernas förlåtelse, kroppens uppståndelse 
	 och det eviga livet.  Amen.
Psalm Förslag: 37, 45, 280 
Under psalmen kan kollekt tas upp till Sveriges kristna råd och/eller Svenska 
Bibelsällskapet.

V. Gensvar i tro – Att förkunna försoning
Förbön
(Efter varje bön tänder förebedjarna sina ljus från ett centralt placerat ljus, 
och stannar kvar runt korset fram till den avdelning som kallas ”sändning”.)

T 1: 	 Allsmäktige Gud, vi tackar dig för kärlekens gemenskap. Vi prisar 
	 dig för dem som du har sänt att förkunna evangeliet till alla folk. 
	 Må din Ande i varje församling uppväcka en hunger efter enhet i 
	 dig. Låt oss be: 
Sjungen respons: ”Herre, hör vår bön, svara oss när vi ropar”  
(Svk 681; PoS 824)

T 2: 	 Nåderike Gud, vi ber för våra kyrkor. Där människor går vilse, för 
	 dem på den rätta vägen; då de misslyckas att förkunna ditt evang-
	 elium, förnya dem; när de är i nöd, förbarma dig över dem; när de 
	 är splittrade, återförena dem. Låt oss be:
Sjungen respons: ”Herre, hör vår bön, svara oss när vi ropar”

T 3:	 Gud vår skapare, du har gjort oss till din avbild, se med barmhärtig-
	 het till hela din mänskliga familj; tag bort högmod och hat som 
	 smittar våra hjärtan; bryt ner murar som skiljer oss från varandra; 
	 förena oss genom kärlekens band. Låt oss be: 
Sjungen respons: ”Herre, hör vår bön, svara oss när vi ropar”
	
T 4:	 Heliga Ande, vi är skapade att bli ett i dig. Väck i var och en av 
	 oss din medkänsla. Ge oss kraft att arbeta för rättvisa i vår närhet 
	 och för fred i våra familjer. Lär oss hjälpa människor i nöd. Herre, vi 
	 ber att du förvandlar varje människas hjärta.
Sjungen respons: ”Herre, hör vår bön, svara oss när vi ropar”

Herrens bön
A:	 Vår Fader, du som är i himlen.
	 Låt ditt namn bli helgat. 
	 Låt ditt rike komma.
	 Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.
	 Ge oss idag det bröd vi behöver.
	 Och förlåt oss våra skulder, liksom vi har förlåtit dem som står  
	 i skuld till oss.
	 Och utsätt oss inte för prövning, utan rädda oss från det onda.
	 Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

VI. Kristi sändebud – försoningens tjänare 
Sändning
(Förebedjare och ”murbyggare” hjälper med sina ljus gudstjänstbesökarna att 
tända och sprida ljuslågorna vidare, gärna medan musik spelas.)
L: 	 Vi ber till dig, barmhärtige Gud: Låt alla som söker försoning få 
	 uppleva din hjälp så att de kan förkunna dina mäktiga kärleksgär-
	 ningar! Vi ber om detta i Jesu Kristi namn. 
A: 	 Amen. 
L: 	 Må välsignelsen från Gud allsmäktig, Fadern och Sonen och den 
	 heliga Anden komma över er och förbli hos er för evigt. 
A: 	 Amen. 
L: 	 Gå i Guds frid. 
A: 	 Lovad vare du Gud.
Psalm  Förslag: 288

Gudstjänstordning
Försoning – Kristi kärlek lämnar oss inget val  (2 Korinthierbrevet 5:14–20)


